19.5.1509 - 1509, a 19 maggio … Si dànno, per ordine della R. Corte, ad Antonio Pappalettere, a Luigi 
Dell’Abbate e ad Evangelista de Cuntulo majstri pintori de la cità de Napoli, ducati 120 e tarì 12 … per la 
dipintura del vessillo di S. Giacomo, colle armi reali, 20 ducati per la dipintura dell’altro vessillo di S. Giorgio, 
con altre pitture (Bresciano, in ASPN. 52 1927 p.366).* 

Andrea (not. 1615-1646), pittore 

22.5.1615 - 1615, 22 maggio: A Fabritio Santafede ducati cinque e per lui ad Andrea Abbate per altrettanti, 
d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 96, p.696; De Mieri, Ricerca 2020). 

9.12.1616 - 1616, 9 dicembre: A Fabritio Santafede ducati vinti, tarì 3 e per esso ad Andrea Abbate per 
altrettanti, d. 20.3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 112, p.466; De Mieri, Ricerca 2020). 

16.12.1616 - 1616, 16 dicembre: A Fabritio de Santafede ducati decennove, tarì 2.15 e per lui ad Andrea 
Abbate per altrettanti, d. 19.2.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 112, p.490; De Mieri, Ricerca 
2020). 

17.4.1617 - 1617, 17 aprile: A Fabritio Santafede ducati tre, tarì 1.2 e per lui ad Andrea Abbate per 
altrettanti, d. 3.1.2 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 117, p.461; De Mieri, Ricerca 2020). 

26.4.1617 - 1617, 26 aprile: A Fabritio Santafede ducati undici et per lui ad Andrea Abbate per altrettanti, d. 
11 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 116, p.630; De Mieri, Ricerca 2020). 

28.4.1617 - 1617, 28 aprile: A Fabritio Santafede ducati dieci et per lui ad Andrea Abbate per altritanti, d. 10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 116, p.640; De Mieri, Ricerca 2020). 

22.5.1617 - 1617, 22 maggio: A Fabritio Santafede ducati otto e mezzo et per lui ad Andrea Abbate per 
altrettanti, d. 8.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 119, p.23; De Mieri, Ricerca 2020). 

8.7.1617 - 1617, 8 luglio: A Fabritio Santafede ducati diece e per lui ad Andrea Abbate per altrettanti, d. 10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 118, p.288; De Mieri, Ricerca 2020). 

17.7.1617 - 1617, 17 luglio: A Fabritio Santafede ducati dudeci e per lui ad Andrea Abbate per altrettanti, d. 
12 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 118, p.327; De Mieri, Ricerca 2020). 

24.7.1617 - 1617, 24 luglio: A Fabritio Santafede ducati cinque et per lui ad Andrea Abbate per altrettanti, d. 
5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 119, p.304; De Mieri, Ricerca 2020). 

2.8.1617 - 1617, 2 agosto: A Fabritio Santafede ducati sette et per lui ad Andrea Abbate per altrettanti, d. 7 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 119, p.338; De Mieri, Ricerca 2020).